
1 

 

Smlouva o poskytnutí stipendia a o uzavření budoucí pracovní smlouvy 

 
uzavřená podle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a ustanovení   

§ 1785 a násl. občanského zákoníku ve spojení s ustanovením § 4 zákoníku práce 

 

 

I. Smluvní strany 

 

Poskytovatel : Rehabilitační ústav Kladruby, příspěvková organizace 

Se sídlem  :  Kladruby 30, PSČ 257 62   

Zastoupený  : Ing. Josefem Hendrychem, MBA, ředitelem 

IČ  : 00068705 

Bank.spojení : ČNB, č.účtu : 10033121/0710 

Dále jen „ Budoucí zaměstnavatel“  

   

a 

 

Příjemce: 

Jméno a příjmení: Jana Kopecká 

Bydliště:  Kladruby 23, 25801 Vlašim  

Datum narození: 14.10.1993 

E-mail / Telefon:  Jn.Kopecka@seznam.cz / 774931014 

Bankovní spojení:      253735822/0300 

Dále jen „Stipendista“ 

 

II. Účel smlouvy 

 

1. Účelem této smlouvy je zajištění lékařů v Rehabilitačním ústavu Kladruby, jakožto 

poskytovatele zdravotních služeb zřízeným Ministerstvem zdravotnictví ČR formou 

poskytnutí stipendia Stipendistovi - studentovi lékařské fakulty v závěrečné fázi studia 

vysoké školy. Stipendista se zavazuje recipročně proti jeho závazku pracovat u 

Budoucího zaměstnavatele po absolvování studia v příslušném studijním oboru 

v pracovním poměru na plný pracovní úvazek  (hlavní pracovní poměr). Stipendista se 

zavazuje vykonávat u Budoucího zaměstnavatele zdravotnické povolání lékaře po 

dobu atestace a po úspěšném složení atestační zkoušky po dobu dalších dvou (2) let. 

 

III. Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem smlouvy je poskytování stipendia po určenou dobu studia stipendisty a 

stanovení podmínek a závazků stran z toho plynoucích. 

 

IV. Závazky Budoucího zaměstnavatele 

 

1. Budoucí zaměstnavatel poskytne stipendistovi v období od 1.10.2019 do 31.7.2020 

stipendium ve výši 10.000,- Kč (desettisíckorun) měsíčně. Nebude-li studium do uvedené 

doby (do 31.7.2020) úspěšně ukončeno, stipendium se dále neposkytuje.  

2. Stipendium odeslat měsíčně, v termínu výplat mezd, na účet určený stipendistou 

č. 253735822/0300, ČSOB a.s.  

3. Budoucí zaměstnavatel uzavře se stipendistou pracovní smlouvu po jeho úspěšném 

ukončení studia lékařské fakulty, nejpozději však 1.8.2020. 



2 

 

4. Umožnit stipendistovi jako zaměstnanci specializační vzdělávání na základě kvalifikační 

dohody.  

 

V. Závazky stipendisty 

 

1. Řádně ukončit studium lékařské fakulty státní zkouškou a předložit zaměstnavateli doklad 

– diplom vystavený lékařskou fakultou, a to do doby specifikované v ust. čl. IV. 1 této 

smlouvy.  

2. Uzavřít s poskytovatelem pracovní smlouvu na plný úvazek, na pracovní zařazení lékař 

s odbornou způsobilostí, a to nejpozději do 1.8.2020. 

3. Nebude-li pracovní poměr mezi poskytovatelem a stipendistou uzavřen z důvodů na straně 

stipendisty, vrátí stipendista poskytovateli veškeré vyplacené stipendium, a to do 1 měsíce 

poté co nebude splněna podmínky dle bodu V. 2 této smlouvy. 

4. Bude-li skutečné trvání pracovního poměru po dosažení příslušné atestace kratší než dva 

roky, vrátí stipendista poskytovateli veškeré vyplacené stipendium, a to do 1 měsíce od 

ukončení pracovního poměru. 

   

VI. Doba trvání smlouvy 

 

1. Účinnost této smlouvy končí: 

a) dohodou stran, 

b) odstoupením od smlouvy. 

V případě odstoupení od smlouvy ze strany stipendisty před uzavřením pracovního 

poměru s Budoucím zaměstnavatelem, vrátí stipendista poskytovateli veškeré 

vyplacené stipendium, a to do doby do 1 měsíce od písemného doručení odstoupení.  

 

VII. Ostatní ujednání 

 

1. Stipendista podpisem této smlouvy dává souhlas poskytovateli s použitím osobních údajů 

a to v rozsahu a pro účel uvedené v této smlouvě. 

2. Podpisem této smlouvy strany stvrzují, že smlouva je projevem jejich svobodné a vážné 

vůle, že je co do obsahu dostatečně určitá a srozumitelná. 

3. Smlouva je platná dnem podpisu oběma stranami, účinná je od okamžiku provedení první 

platby stipendia.  

 

 

 

 

 

V Kladrubech dne ……………………  V …………………. dne …………..…….  

 

 

 

 

 

 

………………………………………   ……………………………………      

za poskytovatele       stipendista  


